
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione,   il   Segretario Generale dott.   Francesco Minardi. 
 
Partecipano alla riunione, in videoconferenza,l’assessore DI FILIPPO. 
 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  628   del  19/12/2023 

 

OGGETTO :     NATALE AL MOIO – RICHIESTA PATROCINIO E UTILIZZO STRUTTURE 
SPORTIVE- ASSOCIAZIONE “MOIO TRENTOVA” 

  

 

 

 

 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno  DICIANNOVE del mese di DICEMBRE alle ore  10,57  

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:         CIANCIOLA.  
 



  
 

 
 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 
PRONENTE : SINDACO E ASSESSORE AL TURISMO 
 
Oggetto: Natale al Moio – Richiesta patrocinio e utilizzo strutture sportive- Associazione 

“Moio Trentova” 
 

PREMESSO CHE 

• Il Comune di Agropoli è da sempre sensibile alle iniziative culturali e sportive in 
quanto elementi di crescita sociale e di aggregazione in particolare per i giovani;  

• lo sport è fonte di insegnamenti positivi per lo sviluppo fisico e cognitivo dei giovani 
e come tale va promosso e sostenuto;  

• il Comune sta approntando una strategia di sviluppo turistico integrata per 
accrescere i flussi e le ricadute economiche attraverso una qualificazione dei flussi 
ed una loro destagionalizzazione; 

• in tale ottica si sta investendo nell’offerta di turismo dello sport che garantisce una 
clientela attiva in tutti i periodi dell'anno;  

• il Comune di Agropoli favorisce sempre più il concretizzarsi del principio di 
sussidiarietà orizzontale promuovendo la collaborazione con le Associazioni; 

CONSIDERATO CHE 

• in un’azione strategica di interventi è fondamentale l’attività dell’Associazionismo 
locale, indirizzato a creare opportunità e momenti di promozione, in sinergia con le 
iniziative dell’Amministrazione Comunale;  

• in tale ottica l’Amministrazione Comunale sta attuando una strategia di sviluppo 
culturale, garantendo una maggiore disponibilità alle Associazioni che lavorano per 
raggiungere il medesimo obiettivo di crescita culturale; 

•  a tal fine si lavora per costruire un calendario eterogeneo di eventi ed iniziative 
spendibile per tutti, che valorizzi la cultura, la natura, il tempo libero, lo sport, la 
storia e le tradizioni di Agropoli;  

• nel periodo natalizio viene realizzata una rassegna di eventi e spettacoli, organizzati 
o patrocinati dal Comune di Agropoli, rientranti in un programma turistico che parte 
da inizio dicembre per terminare dopo la befana;  
 

VISTA la richiesta assunta al protocollo di questo Ente con nota prot. n. 37991 del 
12.12.2023  da parte di Emilio Montone in qualità di Presidente dell’Associazione “Moio 
Trentova”  con sede ad Agropoli intesa ad ottenere il patrocinio del Comune di Agropoli e 
l’utilizzo della struttura sportiva denominata “Pala Green” per la realizzazione della 
manifestazione Natale al Moio da tenersi nel giorno  23 dicembre 2023; 
CONSIDERATO che  si tratta di una manifestazione dedicata alla collettività in occasione 
delle festività natalizie; 
ACCERTATO che relativamente al presente procedimento, non sussistono situazioni di 
conflitto di interessi neanche potenziale nei confronti del Responsabile del Procedimento e 
del Dirigente responsabile, ai sensi della legge 190/2012; 
PRESO ATTO del vigente regolamento per la gestione e uso degli impianti sportivi e 
considerata l’eccezionalità e l’interesse pubblico dell’evento, in quanto oltre ad essere 
strumento di promozione turistica, con lo stesso si mira a valorizzare un’area del territorio 
particolarmente colpita dagli eventi atmosferici avversi del 19 novembre 2022; 
ATTESO che le ore eventualmente perse dalle Associazione sportive ivi operanti potranno 
essere recuperate in altro giorno e orario previamente concordato con l’ufficio sport; 



  
RITENUTO  pertanto, di sostenere l'iniziativa predetta, facendone propri gli scopi; 
Richiamato il principio di sussidiarietà orizzontale di cui all'art. 118 Cost. 
 

PROPONE DELIBERARE 

1) LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 
2) DI PRENDERE ATTO  e APPROVARE  la proposta  assunta al protocollo di questo Ente con 
nota prot. n. 37991 del 12.12.2023 da parte di Emilio Montone in qualità di Presidente 
dell’Associazione “Moio Trentova”  con sede ad Agropoli intesa ad ottenere il patrocinio del 
Comune di Agropoli e l’utilizzo della struttura sportiva denominata “Pala Green” per la 
realizzazione della manifestazione “Natale al Moio” da tenersi nel giorno  23 dicembre 
2023; 
3) DI CONCEDERE il patrocinio e l’utilizzo gratuito della struttura sportiva “Pala Green”, 
per il giorno e l’orario richiesto; 
4) DARE MANDATO ai Responsabili dei Servizi coinvolti per gli adempimenti necessari ad 
avviare gli atti consequenziali; 
5) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma  4 del D.  Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 
 
Agropoli, lì _____________ 

                       Firma del proponente 
                               Il Sindaco 
               f.to  Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 

                                               L’Assessore al turismo 
                                              f.to Avv. Roberto Apicella  

 
 

PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio Turismo 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
Data 

                                                 Il Responsabile 
                                              f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 

 
PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio Sport 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
 
Data 

                                                                  Il Responsabile 
                                                 f.to    Dott. Giuseppe La Porta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è  stato  acquisito il  parere  
favorevole , dal responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica,   ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                              IL  SEGRETARIO GENERALE  
f.to d.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                         f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 21.12.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                        f.to     LERRO 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 21.12.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


